АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24 »  июня  2014 г.                            № 144                              с. Дубовское

О порядке подготовке и обобщения
сведений об организации и проведении

муниципального земельного контроля на

территории Дубовского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 06.04.20110 №215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора).

                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю :

   1. Утвердить Положение о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения (Приложение №1).

   2. Разместить указанное постановление на официальном сайте администрации Дубовского сельского поселения.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям.
Глава Дубовского

сельского поселения                                                   Ю.В. Свинтуховский

       Верно: Специалист по правовой, кадровой

       архивной работе и регистрационному учету                    Л.В. Сизова

 подгот. Спец. по зем.

и имущест. отношен.

Шевченко А.А.

                                                                                                         Приложение
                                                                      к постановлению Главы Дубовского

                                                                                  сельского поселения №144
                                                                                   от   24 июня  2014 года.

                       Положение о порядке подготовке и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения, необходимых для подготовки докладов об осуществлении администрацией Дубовского сельского поселения муниципального земельного контроля и об эффективности такого контроля

                                                  1. Общее положение

       1.1. Настоящее положение о порядке подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения – необходимых для подготовки докладов об осуществлении администрацией Дубовского сельского поселения в установленной сфере деятельности и об эффективности такого контроля (далее Положение) разработано в целях организации подготовки, обобщения и предоставления сведений, необходимых для подготовки Доклада об осуществлении администрацией Дубовского сельского поселения и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения муниципального земельного контроля и об эффективности такого контроля (далее – Доклад).
         1.2 Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.20110 №215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора). (далее по тексту – Правила), Устава Дубовского сельского поселения, Постановления главы Дубовского сельского поселения «Об организации муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения»№149 от 20.07.2010 г.
        1.3 Настоящее Положение определяет порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения (далее по тексту порядок и муниципальный земельный контроль соответственно), необходимых для подготовки докладов об осуществлении  администрацией Дубовского сельского поселения  в установленной сфере деятельности и об эффективности такого контроля.

              2. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля на территории Дубовского сельского поселения

   2.1.  Администрация Дубовского сельского поселения (далее по тексту  - Администрацией) ежегодно по итогам своей деятельности подготавливаются доклады об осуществлении и проведении муниципального земельного контроля и проведении муниципального земельного контроля в отношении юридических и индивидуальных предпринимателей  и об эффективности такого контроля (далее по тексту – доклады).

   2.2. Ответственный  за подготовку доклада в администрации является специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Дубовского сельского поселения.

   2.3. Доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального земельного контроля за отчетный год и его эффективности согласно приложения №1 к Правилам утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 №215.
   2.4. К докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального земельного контроля в утвержденной форме федерального статистического наблюдения.
   При подготовке доклада могут использоваться данные социологических опросов юридических и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых Администрацией проводятся проверки.

    2.5. Подготовка и обобщение сведений об организации и проведении муниципального земельного контроля, необходимых для подготовке докладов, проводится с учетом методики проведения мониторинга эффективности государственного контроля (надзора) и муниципального контроля) №2 к Правилам утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 №215).

    2.6. На основании документов и сведений, полученных в результате мониторинга в соответствии с п.2.5 настоящего положения по расчету, анализу и оценки показателей эффективности (далее  - данные мониторинга).

     Данные мониторинга включаются Администрацией в доклады о муниципальном земельном контроле и об эффективности указанного контроля.
    Данные мониторинга используются Администрацией при планировании и осуществлении своей деятельности, при формировании заявок на выделение необходимых финансовых средств, подготовке предложений по совершенствованию нормативно-правового обеспечения контрольно-надзорных функций, улучшению координации и взаимодействия  между органами государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

        2.7. Материалы, представляемые в разделах для подготовки Доклада должны содержать;

           а) основные понятия и определения, а также ссылки на нормативные правовые документы;

           б) основные показатели характеризующие деятельность администрации Дубовского сельского поселения в области муниципального земельного контроля.

               Аналитическая часть разделов Доклада должна включать :
    - описание наиболее значительных изменений в динамики по имеющим данным за предыдущий и отчетный периоды.

    - статистическую информацию , представленную в динамике по имеющим данным за предыдущий и отчетный периоды..

     Статистическая информация представляется в тексте Доклада и в виде таблиц, графиков, диаграмм.

      У всех таблиц, графиков и диаграмм должна быть своя условная нумерация с обязательными ссылками на них в тексте Доклада.

      Представленные в Докладе показатели, характеризующие деятельность администрации Дубовского сельского поселения в сфере муниципального земельного контроля, должны соответствовать данным отчета по форме федерального статистического наблюдения №1-контроль.

        2.8. Доклад подготавливается ведущим специалистом по земельным и имущественным отношениям Дубовского сельского поселения и в срок не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом, - направляется Главе Дубовского сельского поселения для утверждения.
        2.9. В случае возникновения замечания у Главы Дубовского сельского поселения доклад направляется на доработку. В срок не позднее, чем 1 марта года следующего за отчетным годом, доклад, с внесенными изменениями, направляется главе Дубовского сельского поселения.

        2.10. Доклад подписывается Главой Дубовского сельского поселения и направляется в Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года, следующего за отчетным годом, на бумажном носители с приложением  копии в электронном виде посредством Федеральной государственной информационной системы (ИС «Мониторинг» размещенной в сети Интернет на официальном сайте Министерства экономического развития Российской Федерации.

                              3. Заключительные положения

             Сведения, содержащие в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном Интернет-сайте администрации Дубовского сельского поселения, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации